CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º54/2024

A vereadora Neuza Ribeiro, no uso

de suas atribuições legais, etc.

   INDICA, ao Excelentíssimo senhor Prefeito Municipal,

juntamente com o Setor competente dentro das possibilidades legais a

implantação de  uma Praça Pública com estruturas de lazer, tais

como: parque e academia ao ar livre, plantio de árvores e jardinagem

no espaço denominado Praça Raul Nilsen. Um espaço público com um

serviço de arborização e paisagismo para a valorização e a

visibilidade daquela localidade, uma vez que, as famílias necessitam

de uma praça ou ambiente satisfatório onde possam passear,

conversar, sobretudo, para o embelezamento da entrada da cidade e

bem estar da comunidade.

   JUSTIFICATIVA: Portanto, justifica – se, segundo a

necessidade de proporcionar aos moradores uma maior socialização e

lazer, num ambiente livre e saudável. Além disso, há reivindicação

de moradores nesse sentido, para ter mais uma opção de lazer próximo

as suas casas. Além de embelezar a praça que fica na entrada da

cidade.

A comunidade supramencionada carece de espaço onde possam

usufruir de momentos de entretenimento, conversar e manter vínculos

dentre os moradores, razão pela qual, pedimos que seja tomada

providência para a construção de uma praça que possa atender aquela

comunidade.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia,  25 de março de 2024.

Neuza Ribeiro

Vereadora